
 
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE DELLA SALUTE 

 
Decreto del Direttore  
 
Oggetto: Approvazione degli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio per la 
ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “Studio degli effetti biologici e dei relativi meccanismi 
molecolari della corrente triboelettrica in modelli di tumoroidi 3D in vitro” con responsabile 
scientifico il Prof. Ciro Isidoro – ID DISS/12/37 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per la ricerca (D.R. rep. n. 
2247/2025); 
VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute n. 7.2.1.6 del 16/12/2025 
inerente l’attivazione della borsa di studio per la ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “Studio 
degli effetti biologici e dei relativi meccanismi molecolari della corrente triboelettrica in modelli 
di tumoroidi 3D in vitro”, Responsabile Scientifico Prof. Ciro Isidoro, dell’importo totale di € 
16.800,00 da finanziare nell’ambito del progetto FESR 2021/27 Regione Piemonte “Sviluppo di 
tecnologie basate sulla produzione triboelettrica di ioni negativi per la terapia adiuvante delle 
patologie su base infiammatoria - NIONMED”  (CUP: C63D25000150008); 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute Repertorio n. 411/2025 
del 22/12/2025 di istituzione del bando DISS/12/2025, ID DISS/12/37 per il conferimento di una 
borsa di studio per la ricerca; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute Repertorio n. 5/2026 del 
07/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 
VISTO   il verbale della selezione redatto dalla Commissione giudicatrice; 
PRESO ATTO che è considerato idoneo chi ha conseguito un punteggio pari a 70/100; 
VERIFICATA la regolarità della procedura di selezione; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito di validità semestrale 
e al conseguente conferimento della borsa al vincitore della selezione;  
PRESO ATTO che risulta vincitore della selezione la Dott.ssa Revathi Sampath; 
ACCERTATO che l’ammontare della borsa è € 16.800,00 e che sussiste idonea copertura di spesa 
nel bilancio di Ateneo es. 2026;  
 

DECRETA 
 

1. È approvata, come segue, la graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di una borsa di studio per la ricerca dal titolo “Studio degli effetti 
biologici e dei relativi meccanismi molecolari della corrente triboelettrica in modelli di tumoroidi 
3D in vitro” - bando DISS/12/2025 ID DISS/12/37. 
 
Graduatoria 

 

n° 
pos. 

Cognome Nome Punteggio complessivo 

1 Dott.ssa Revathi Sampath 92 

 



 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

2. È nominata vincitrice, sotto condizione dell'accettazione delle clausole stabilite dal bando e dal 
presente decreto, la Dott.ssa Revathi Sampath, a cui viene conferita una borsa di studio per la 
ricerca dal titolo “Studio degli effetti biologici e dei relativi meccanismi molecolari della corrente 
triboelettrica in modelli di tumoroidi 3D in vitro”: 
- Responsabile Scientifico: Prof. Ciro Isidoro 
- Durata della borsa: 12 mesi (dal 01/02/2026 al 31/01/2027) 
- Importo della borsa lordo percipiente: € 16.800,00 
- Struttura principale di svolgimento delle attività: Dipartimento di Scienze della Salute 

(UPO), Via Solaroli 17, 28100 Novara 
 

3. La mancata accettazione da parte del vincitore nei termini stabiliti dagli uffici competenti è 
considerata rinuncia alla borsa. 

 
 

4. È disposta la pubblicazione del presente atto nel sito web di Dipartimento 
(https://diss.uniupo.it/it) e nell'Albo on-line di Ateneo (https://www.uniupo.it/it/albo-line). 

 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
    Prof.ssa LIA RIMONDINI 

 
 
 

https://diss.uniupo.it/it
https://www.uniupo.it/it/albo-line

		2026-01-26T18:26:18+0100
	IT
	Lia Rimondini




